



Mauricio Mendez Wiesner

Madrid, España
Capacitador

País de residencia: España

Nacionalidad: España

Idiomas: Español, Francés, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Arquitectura, Diseño arquitectónico, Diseño gráfico.

Descripción del perfil

Arquitecto y diseñador gráfico colombiano con experiencia en talleres de diseño arquitectónico nacionales e internacionales desarrollando proyectos constructivos para edificios educacionales, habitacionales, comerciales, deportivos y culturales. Al igual que su mobiliario y espacio público. Ha formado parte de los equipos de diseño para edificios singulares como la cafetería del Colegio Los Nogales y la sede de Compensar Suba, ambas en Bogotá; también en notables espacios públicos como el Intercambiador Vial Neomundo en Bucaramanga. En el 2010 fue premiado con el primer puesto en la X Anual de Estudiantes de Arquitectura organizada por la SCA Bogotá, en la categoría proyecto arquitectónico por su trabajo de grado titulado Biblioteca Pública Mandela. En el 2006 hizo parte de un equipo conformado por MWarq y Region Landscape, el cual recibió una mención honorífica por sus diseños de mobiliario urbano para la Villa Olímpica de Beijing 2008. Su trabajo ha sido expuesto en la sede de la SCA Bogotá y en Massachusetts Institute of Technology. Igualmente ha sido publicado por la SCA, Archiprix International y la Universidad Jorge Tadeo Lozano. Actualmente es candidato para el Master en Estudios Avanzados de Vivienda Colectiva de la Universidad Politécnica of Madrid (UPM) y Eidgenössische Technische Hochschule Zürich (ETH). [Mostrar menos](#) [Ver menos detalles del extracto de MAURICIO](#)

Experiencias

Arquitecto asociado

MWarq • Méndez Wiesner Arquitectos

2015 - Actual

Diseñador asociado

MWarq • Méndez Wiesner Arquitectos

2006 - 2015

Arquitecto proyectista

Saraiva + Asociados Colombia

2013 - 2015

Arquitecto proyectista

Daniel Bonilla Arquitectos

2010 - 2012

Daniel Bonilla Arquitectos

Daniel Bonilla Arquitectos

2010 - 2010

Diseñador editorial practicante

Multivistas, Casa Editorial El Tiempo

2006 - 2006

Estudios

Candidato para Master en estudios avanzados de Vivienda Colectiva, Arquitectura

Universidad Politécnica of Madrid (UPM) / Eidgenössische Technische Hochschule Zürich (ETH)

2017

Arquitecto, Arquitectura

Fundación Universidad de Bogotá 'JorgeTadeo Lozano'

2010

Diseñador gráfico, Diseño gráfico.

Fundación Universidad de Bogotá 'JorgeTadeo Lozano'

2006

Bachillerato, Educación primaria

Colegio Montessori

2006

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/mauricio-mendez>